

**Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu na:
ochronę Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów**

Dotyczy: wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

W imieniu Zamawiającego – Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A. w Krakowie – na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.; zwanej dalej „ustawą”) przekazuję treść wniosków o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia i odpowiedzi Zamawiającego w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na ochronę Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów (KHK/ZP/PN/1/2016) oraz informację o zmianie tej specyfikacji:

Pytanie 1:

„Czy Zamawiający zapewnia pomieszczenie oraz sejf do przechowywania paralizatorów elektrycznych o mocy powyżej 10 mA? Czy pomieszczenie to zostanie udostępnione nieodpłatnie?”

Odpowiedź na pytanie 1:

Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 1 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia Zamawiający zapewnia pomieszczenie magazynowe na terenie ZTPO. Nie przewidziano pobierania odpłatności z tego tytułu. Z kolei zgodnie z § 3 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy Wykonawca ma obowiązek zapewnić wszelki niezbędny do realizacji umowy sprzęt (chyba że w umowie wyraźnie wskazano, iż zapewni go Zamawiający). Oznacza to, że sejf musi zostać zapewniony przez Wykonawcę.

Zamawiający jednocześnie informuje, że pomieszczenie przeznaczone dla pracownika ochrony na stanowisku PS-1 będzie umeblowane (2 szafy, 4 biurka, 2 krzesła) i bezpośrednio z tego pomieszczenia będzie dostęp do pomieszczenia magazynowego i toalety.

Pytanie 2:

„Czy w związku z Projektem ustawy z dnia 15 stycznia 2016r. o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu o pracę oraz ustawy o Państwowej Inspekcji Pracy, Zamawiający przewiduje wprowadzenie zapisów dot. zmian do umowy uwzględniających zmianę wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu ustalenia w/w ustawą min. stawki 12,00 zł za każdą godzinę pracy osób wymienionych w Art. 1.3) projektu ustawy?”

Odpowiedź na pytanie 2:

Warunki istotnych zmian umowy (w tym zmiany wynagrodzenia za realizację zamówienia) zostały przewidziane w § 9 ust. 2 i 3 wzoru umowy.

Zamawiający jednocześnie zwraca uwagę, że proponowany w art. 1 pkt 3 projektu ustawy o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu o pracę oraz ustawy o Państwowej Inspekcji Pracy z 15 stycznia 2016 r. (dostępnego na stronie <http://www.legislacja.gov.pl/projekt/12281200>) przepis o stawce minimalnej 12 zł dotyczy umów inne niż umowa o pracę, tymczasem

Zamawiający – zgodnie z punktem 3.4 specyfikacji oraz § 1 ust. 6 wzoru umowy wymaga, aby wszystkie osoby wykonujące stałą pracę na terenie ZTPO były zatrudnione na podstawie umowy o pracę w wymiarze odpowiadającym co najmniej wymiarowi pracy tych osób na terenie ZTPO.

Pytanie 3:

„Czy zamówienie obejmuje, poza bezpośrednią ochroną fizyczną osób i mienia również inne usługi z zakresu ochrony tj. monitorowanie; Monitoring wizyjny, konserwację, naprawy zabezpieczeń technicznych, zapewnienie działania grup interwencyjnych? Jeżeli tak, to prosimy o ich wskazanie.”

Odpowiedź na pytanie 3:

Zakres obowiązków Wykonawcy został szczegółowo sprecyzowany we wzorze umowy oraz w opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik do tego wzoru (w szczególności w punkcie 2 tego opisu). Zamawiający nie przewiduje zlecania Wykonawcy zadań spoza tego zakresu takich jak naprawy zabezpieczeń, zapewnienie grup interwencyjnych itp.

Pytanie 4:

„Czy Zamawiający wymaga zainstalowania systemu kontroli pracy pracowników, kontroli obchodów typu Active Guard? Jeżeli tak prosimy o wskazanie ile punktów kontrolnych będzie wchodziło w skład systemu.”

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy instalowania systemów, których nie przewidziano w SIWZ. Trasy obchodów i sposoby kontroli realizacji usługi zostaną wskazane w „Planie ochrony ZTPO”, który zostanie udostępniony Wykonawcy, z którym zostanie podpisana umowa.

Pytanie 5:

„Czy Zamawiający obciąży wykonawcę odpłatnością za przeszkolenie pracowników w zakresie zasad BHP dotyczących zachowania w obiektach technologicznych? Jak tak to w jakiej wysokości?”

Odpowiedź na pytanie 5:

Zgodnie z pkt 2 lit. e opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający przeszkoli pracowników Wykonawcy z zasad BHP dotyczących zachowania w obiektach technologicznych. Nie przewidziano pobierania odpłatności z tego tytułu.

Pytanie 6:

„Proszę o potwierdzenie, iż oferta ma uwzględniać koszty, wynikające z obowiązujących przepisów prawa w dniu składania ofert.”

Odpowiedź na pytanie 6:

Zgodnie z punktem 12.2 specyfikacji, ceny należy obliczyć z uwzględnieniem wszystkich wymagań Zamawiającego określonych w SIWZ i wzorze umowy, z uwzględnieniem wszelkich kosztów, jakie poniesie wykonawca z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami realizacji przedmiotu zamówienia. Zgodnie z § 4 ust. 5 wzoru umowy ceny są niezmiennie w okresie realizacji umowy, z zastrzeżeniem postanowień § 4 ust. 3 i 4 oraz § 9 tego wzoru.

Pytanie 7:

„Wnoszę o zawarcie w umowie, klauzuli, która umożliwi obu stronom rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem tj.: „każda ze stron ma prawo wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia”. Zaznaczam, iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu

treści umowy jest silniejsza, dlatego powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były zrównoważone. Prawo jednostronnego wypowiedzenia umowy przysługujące obu stronom z okresem wypowiedzenia umożliwiającym drugiej stronie dostosowanie się do sytuacji, jest w opinii Wykonawcy celowe.”

Odpowiedź na pytanie 7:

Zapisy specyfikacji pozostają bez zmian. Zamawiający zwraca uwagę, iż prawo wypowiedzenia umowy bez powodu nie jest przewidziane w umowie także dla Zamawiającego.

Pytanie 8:

„Zgodnie z nowelizacją ustawy pzp obowiązującą od 19.10.2014 r. przepis art. 91 ust.2 ustawy pzp, otrzymał następujące brzmienie „kryteriami oceny ofert są cena albo cena i inne kryteria odnoszące się do przedmiotu zamówienia, a w szczególności jakość, funkcjonalność, parametry techniczne, aspekty środowiskowe, społeczne, innowacyjne, serwis, termin wykonania zamówienia oraz koszty”. W związku z tak przedstawionym stanem prawnym, Zamawiający zobowiązany jest do stosowania kryteriów innych aniżeli 100% cena. Aby zastosować kryterium, w którym jednym parametrem oceny jest cena, przedmiot zamówienia musiałby być zgodny z art.91 ust.2a ustawy prawo zamówień publicznych. W przedmiotowym zamówieniu nie mamy do czynienia z usługami powszechnie dostępnymi o ustalonych standardach jakościowych, wobec powyższego działanie Zamawiającego w kwestii ustalenia jedynego kryterium cenowego jest niezgodne z art. 91 ust.2 ustawy prawo zamówień publicznych, wobec powyższego wnoszę o jego modyfikację. Zamawiający winni stosować profesjonalne podejście do określania kryteriów ofert i ich wag. Stosowanie kryteriów poza cenowych nie może polegać na tym, że sztucznie będą dodawane kryteria takie, jak czas dojazdu grupy interwencyjnej o wadze np. 3% . Nie należy zapominać, iż chodzi tu o jakość realizacji zamówienia, o pewność dochowania wymagań, o długotrwałe rezultaty itp. Warto podkreślić, iż żadne przepisy polskie nie zakazują kryteriów niewymiernych, dlatego warto by świadomość Zamawiających dopuszczała ich stosowanie.”

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający zmienia w tym zakresie treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zgodnie z pkt 4–6 poniżej.

Zamawiający wprowadza następujące zmiany w treści specyfikacji warunków zamówienia:

1) dodaje punkt 5.1.3 specyfikacji o treści:

„dysponują osobami zdolnymi do wykonania zamówienia – co najmniej jedną osobą, która będzie pełnić funkcję kierownika ochrony ZTPO, która w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert przez okres co najmniej 12 miesięcy pełniła funkcję kierownika ochrony zakładów przemysłowych.”

2) dodaje punkt 6.1.7a specyfikacji o treści:

„wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, wraz z informacjami na temat ich doświadczenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami – na potwierdzenie spełniania warunku udziału w postępowaniu opisanego w punkcie 5.1.3 (według wzoru stanowiącego załącznik 6a do SIWZ);”

3) w punkcie 11.1 i 11.2 specyfikacji dwukrotnie wskazaną datę „15 marca 2016 r.” zastępuje datą:

„18 marca 2016 r.”

- 4) punkt 13.1 specyfikacji otrzymuje treść:

„Kryteriami wyboru oferty najkorzystniejszej będą cena – waga 90% oraz doświadczenie kierownika ochrony – waga 10%.”

- 5) w punkcie 13.2 specyfikacji wzór „ $P_c = C_n / C_o \times 100$ ” zastępuje wzorem:

„ $P_c = C_n / C_o \times 90$ ”

- 6) dodaje punkt 13.2a specyfikacji o treści:

„W kryterium doświadczenia kierownika ochrony oferty będą oceniane na podstawie dokumentu, o którym mowa w punkcie 6.1.7a zgodnie z następującym wzorem:

$P_k = K_o / 60 \times 10$, gdzie:

- P_k oznacza liczbę punktów przyznanych ofercie w tym kryterium
- K_o oznacza łączny okres doświadczenia osoby wyrażony w miesiącach, która będzie pełnić funkcję kierownika ochrony ZTPO, w pełnieniu funkcji ochrony zakładów przemysłowych w okresie ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert (w przypadku okresu, w którym osoba świadczyła więcej niż jedną usługę jednocześnie, do rachunku zostanie przyjęty tylko jeden okres; w przypadku okresu przekraczającego 5 lat do rachunku zostanie przyjęty okres 5 lat).”

- 7) dodaje się ust. 9 w § 1 wzoru umowy stanowiącego załącznik 1 do specyfikacji o treści:

„Kierownikiem ochrony ZTPO ze strony Wykonawcy będzie W przypadku zmiany osoby pełniącej tę funkcję, Wykonawca jest zobowiązany zwrócić się do Zamawiającego o akceptację takiej zmiany, przedstawiając informacje o doświadczeniu nowej osoby. Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę, jeśli zaproponowana zmiana nie wpłynęłaby negatywnie na ocenę Wykonawcy zgodnie z warunkami udziału w postępowaniu oraz kryteriami oceny ofert wskazanymi w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. W przypadku braku uwag Zamawiającego w terminie 7 dni od dnia zgłoszenia zmiany do akceptacji, uważa się, że Zamawiający zmianę zaakceptował.”

- 8) dodaje się załącznik 6a do specyfikacji, zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik do niniejszego pisma.

Z poważaniem

Otrzymują:

1 x publikacja na www

1 x aa

CZŁONEK ZARZĄDU

Marcin Kandefer

Załącznik nr 6a do SIWZ

WYKAZ OSÓB

w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia opisanego w punkcie 5.1.3 SIWZ.

Imię i nazwisko osoby która będzie pełnić funkcję kierownika ochrony ZTPO:
Doświadczenie tej osoby:

Lp.	Pełniona funkcja	Zakład przemysłowy objęty ochroną	Okres pełnienia funkcji (miesiąc-rok – miesiąc-rok)	Podstawa dysponowania (zasób własny/zasób podmiotu trzeciego)
1.				
2.				
3.				

W następującym zakresie polegającym na doświadczeniu innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy:

nazwa (imię i nazwisko) podmiotu	adres (siedziba/miejsce zamieszkania) podmiotu

.....
miejscowość, data
.....
podpis(y) osób(y) upoważnionej(ych)
do reprezentowania Wykonawcy